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Legjislatura V

Sesioni vjeshtor

Kuvendi i Republikës së Kosovës, në bazë të nenit 65 (1) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës
dhe të nenit 52, paragrafi 2 i Rregullores së Kuvendit, pas debatit të zhvilluar në seancat plenare
të mbajtura më 23 dhe 29 dhjetor 2016, lidhur me ndërtimin e murit në mënyrë ilegale në pjesën
Veriore të Mitrovicës, me propozimin e Grupit Parlamentar të AAK-së, mbështetur edhe nga
grupet parlamentare: GP i PDK-së,  GP i LDK-së, GP i LVV dhe GP “Nisma”, miratoi këtë:

R E Z O L U T Ë

1. Të rrënohet muri ilegal në pjesën veriore të Mitrovicës, kjo të ndodhë brenda muajit janar të
vitit 2017.

2. Qeveria e Kosovës të angazhohet që organet kompetente për trajtimin e ndërtimeve pa leje t’i
ndërmarrin të gjitha veprimet ligjore për murin që është në ndërtim e sipër në pjesën e urës së
Ibrit, i njëjti të trajtohet si veprim politik dhe ndërtim pa leje.

3. Qeveria e Kosovës të marrë masat e nevojshme që të mos ndryshohet ura e Ibrit dhe e njëjta t’i
përmbajë të gjitha elementet që i kishte para vitit 1999, e jo t’i shtohen elemente tjera ilegale, siç
është muri dhe shkallët.

4. Të bëhet e mundur që sa më parë qytetarët të kthehen në pronat e tyre, në të dy pjesët e qytetit
të Mitrovicës.
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Prishtinë, më 29 dhjetor 2016

Kryetari i Kuvendit

Kadri VESELI

CC:

- Qeverisë së Republikës së Kosovës,

- Arkivit të Kuvendit.


